§ 2. Iidem insuper legibus et decretis, etiam ab Ordinario loci latis, cultum respicientibus tenentur in suis ecclesiis et oratoriis publicis necnon semipublicis si ad haec ordinarie fideles accedant, salvo proprio ritu quo legitime utuntur et habita ratione ordinis Divini Officii choralis et sacrarum functionum ad finem specialem Instituti pertinentium.

#### NOTA

<sup>1</sup> Cf. cann. 5 et 15 C.I.C.O.; Motu Proprio PII XII *Cleri sanctitati*: A.A.S., Vol. XLIX (1957), pp. 437, 439.

### CAPUT III

#### DEDICATIO RELIGIOSORUM OPERIBUS APOSTOLATUS

10. [*Norma generalis de immissione Religiosorum in opera apostolatus*]. Ut principia supra statuta quoad religiosorum in opera apostolatus immissionem rite applicentur, prae oculis semper habenda est diversitas non solum Institutorum, sed etiam operum apostolatus.

11. [*Opera propria Institutorum: notio seu descriptio*]. Opera cuiusque Instituti propria sedulo ab eodem promovenda, ea intelliguntur quae probante Sancta Sede sive ab ipsa fundatione, sive ob venerandas traditiones assumpta et inde a Constitutionibus aliisque propriis Instituti legibus definita et ordinata fuerunt. Non enim omnia opera speciali Instituti fini et indoli consonantia hoc sensu propria sunt, sed illa tantum quae legitimo titulo nituntur.

12. [*Opera propria Institutorum: specialiter promovenda*]. Instituta Statuum perfectionis merito censentur, una cum ecclesiastica approbatione, munus accepisse opera propria in Ecclesia, servatis servandis, promovendi. Propterea eorum sodales, gloriae Dei et bono animarum unice prospicientes,

iisdem incumbant maximo zelo, peculiari quidem habita ratione spiritualium dioeceseon vel regionis necessitatum et servata cum Clero saeculari et cum aliis Institutis similia opera exercentibus fraterna concordia.

Ordinarii autem locorum opera Institutorum propria utpote in bonum animarum tum Ecclesiae universae, tum ipsius dioecesis ordinata, libenter foveant ac tueantur.

13. [*Moderamen generale operum propriorum et operum ab Ordinario loci Religiosis commissorum*]. § 1. Opera propria, quae in domibus Instituti, etiam locatis, exercentur, ab eiusdem Superioribus dependent, qui iuxta Constitutiones ea regunt ac moderantur.

Attamen etiam huiusmodi opera Ordinarii loci iurisdictioni, ad normam iuris, subiiciuntur.<sup>1</sup>

§ 2. Opera vero, etiam Instituti propria, quae ab Ordinario loci committuntur aut cum eius mandato exercentur, eiusdem Ordinarii auctoritati et directioni subsunt, firma tamen manente vigilantia ex parte Superiorum religiosorum, non solum super vitam sodalium, sed etiam ut ipsi sibi commissa munia rite adimpleant.